

## Resultado por Fornecedor



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOA ESPERANÇA ES

**Pregão** Nº 00011/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

### RESULTADO POR FORNECEDOR

#### 39.284.781/0001-29 - PANIFICADORA BRAGA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Bolo alimentício</u>	Quilograma	250	R\$ 22,8000	R\$ 22,4900	R\$ 5.622,5000
<p><b>Marca:</b> MARCA PRÓPRIA  <b>Fabricante:</b> MARCA PRÓPRIA  <b>Modelo / Versão:</b> 2023  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bolo caseiro: sem adição de produtos químicos ou conservantes. Isento de mofo, de odores e de substâncias estranhas. Embalagem plástica resistente, com aproximadamente 1kg. Margem de aceitação de 100g para mais ou para menos. O produto deverá ser rotulado com data de fabricação, identificação do produto, ingredientes e prazo de validade. O produto deve ser entregue em recipiente adequado, caixa organizadora ou similar, devidamente higienizado sem panos, papel, toalhas ou similares no seu interior. Unidade de fornecimento: unidade. OBS.: Todos prontos para consumo (fabricados no dia que forem solicitados para entrega), constando ainda data de fabricação e validade.</p>						
4	<u>Pão</u>	Quilograma	250	R\$ 20,6600	R\$ 20,4900	R\$ 5.122,5000
<p><b>Marca:</b> MARCA PRÓPRIA  <b>Fabricante:</b> MARCA PRÓPRIA  <b>Modelo / Versão:</b> 2023  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pão caseiro: embalado por unidade em embalagem plástica atóxica bem vedada com licença sanitária. Unidade de fornecimento: quilograma. OBS.: Todos prontos para consumo (fabricados no dia que forem solicitados para entrega), constando ainda data de fabricação e validade.</p>						
5	<u>Sanduíche</u>	Unidade	400	R\$ 5,9000	R\$ 5,8500	R\$ 2.340,0000
<p><b>Marca:</b> MARCA PRÓPRIA  <b>Fabricante:</b> MARCA PRÓPRIA  <b>Modelo / Versão:</b> 2023  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lanche: 01 (um) pão francês (no mínimo 50g), 01 (uma) fatia de mussarela, 01 (uma) fatia de apresuntado. OBS.: Todos prontos para consumo (fabricados no dia que forem solicitados para entrega), constando ainda data de fabricação e validade</p>						
6	<u>Pão</u>	Quilograma	80	R\$ 15,9000	R\$ 15,8000	R\$ 1.264,0000
<p><b>Marca:</b> MARCA PRÓPRIA  <b>Fabricante:</b> MARCA PRÓPRIA  <b>Modelo / Versão:</b> 2023  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pão francês: com mínimo de 50 gr, pão do tipo francês, composto por farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, água, sal, fermento biológico e melhorador de farinha, em embalagem apropriada. OBS.: Todos prontos para consumo (fabricados no dia que forem solicitados para entrega), constando ainda data de fabricação e validade.</p>						
7	<u>Pão</u>	Unidade	5000	R\$ 1,0900	R\$ 1,0500	R\$ 5.250,0000
<p><b>Marca:</b> MARCA PRÓPRIA  <b>Fabricante:</b> MARCA PRÓPRIA  <b>Modelo / Versão:</b> 2023  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pão tipo Hot Dog: deverá ter peso líquido unitário de 50 gramas, com corte no sentido longitudinal, que deverá conter em sua composição ingredientes básicos como: farinha de trigo especial, açúcar refinado e gordura vegetal. Embalagem Primária: sacos plásticos atóxicos, resistente, contendo no mínimo 04 unidades e no máximo 10 unidades em cada pacote, reembalados em embalagens secundárias tipo caixa de papelão reforçada e lacrada com no mínimo 40 unidades. Na embalagem secundária deverão constar procedência e prazo de validade que deverá ser no mínimo de 07 (sete) dias, contados da entrega do produto. Unidade de fornecimento: unidade. OBS.: Todos prontos para consumo (fabricados no dia que forem solicitados para entrega), constando ainda data de fabricação e validade.</p>						
8	<u>Salgados diversos</u>	Quilograma	300	R\$ 40,7900	R\$ 40,5900	R\$ 12.177,0000
<p><b>Marca:</b> MARCA PRÓPRIA  <b>Fabricante:</b> MARCA PRÓPRIA  <b>Modelo / Versão:</b> 2023  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Salgado Assado: Mini sanduiche natural, pão de batata recheado com patê de frango, pastel assado, pão de queijo, mini pizza (recheio de presunto e mussarela/frango e mussarela), massa folhada, etc. OBS.: Todos prontos para consumo (fabricados no dia que forem solicitados para entrega), constando ainda data de fabricação e validade</p>						
9	<u>Alimento Semipronto Ou Pronto</u>	Quilograma	120	R\$ 37,6700	R\$ 37,6500	R\$ 4.518,0000
<p><b>Marca:</b> MARCA PRÓPRIA  <b>Fabricante:</b> MARCA PRÓPRIA  <b>Modelo / Versão:</b> 2023  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Torta salgada: torta salgada com pão de forma, purê de batata com recheio de frango cremoso. Unidade de fornecimento: quilograma. OBS.: Todos prontos para consumo (fabricados no dia que forem solicitados para entrega), constando ainda data de fabricação e validade.</p>						
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 36.294,0000</b>	

#### 50.488.807/0001-93 - MERCEARIA AGP LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

*João Vitor J. dos Santos*

*Roberto Gomes Domascena*

*Amadeu*

12	<u>Carne bovina in natura</u>	Quilograma	300	R\$ 28,9900	R\$ 28,9900	R\$ 8.697,0000
----	-------------------------------	------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** FRISA

**Fabricante:** FRISA

**Modelo / Versão:** FRISA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Carne bovina moída (músculo ou acém): de boa qualidade, com no máximo 15% de gordura, assim como é descrito na legislação vigente Instrução Normativa (IN) nº 83, de 21/11/03, do Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento, sem tendões, nervos e aponeuroses e vasos sanguíneos, glândulas, nodos linfáticos e sangue sem adicionamento de proteína de soja, em embalagem de 1 kg. Manipulado em condições higiênicas e provenientes de animais em boas condições de saúde, abatidos sob inspeção veterinária deverá conter no máximo 1% de resíduo. Aspecto: cheiro e sabor próprio. Cor: própria sem manchas esverdeadas. Validade: não poderá a entrega ser superior a 10 dias da data de fabricação. Embalagem – primária: saco de polietileno atóxico, fechado a vácuo, resistente, com rótulo impresso, contendo 01 kg em cada saco. Embalagem – secundária: caixa de papelão ondulado, reforçado. Rotulagem: de acordo com a legislação vigente, nos rótulos das embalagens primária e secundária deverão estar impressas de forma clara e indispensável as seguintes informações: identificação de produto, inclusive a marca, nome e endereço do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido, número de registro no órgão competente e carimbo do serviço de inspeção responsável. Unidade de fornecimento: quilograma

13	<u>Farinha De Trigo</u>	Embalagem 1,00 KG	200	R\$ 8,5000	R\$ 5,7900	R\$ 1.158,0000
----	-------------------------	-------------------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** NÚMERO UM

**Fabricante:** NÚMERO UM

**Modelo / Versão:** NÚMERO UM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Farinha de trigo: tipo 1, acondicionamento em embalagem plástica original. Validade: mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. Legislação: conforme resolução rdc n 175, de 08/07/2003. Unidade de fornecimento: pacote 1 quilograma

21	<u>Óleo Vegetal Comestível</u>	Embalagem 900,00 ML	6	R\$ 272,4000	R\$ 170,0000	R\$ 1.020,0000
----	--------------------------------	---------------------	---	--------------	--------------	----------------

**Marca:** CONCORDIA

**Fabricante:** CONCORDIA

**Modelo / Versão:** CONCORDIA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Óleo de soja: refinado tipo 1, de primeira qualidade, 100% natural, comestível, extrato refinado, 0% de gordura trans. Unidade de fornecimento: Caixa com 20 unidades.

22	<u>Ovo</u>	Bandeja 12,00 UN	70	R\$ 11,4400	R\$ 11,4400	R\$ 800,8000
----	------------	------------------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** POMAR

**Fabricante:** POMAR

**Modelo / Versão:** POMAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ovos branco: prazo de validade mínimo 15 dias contados a partir da data da entrega. Unidade de fornecimento: dúzia.

26	<u>Queijo</u>	Quilograma	20	R\$ 55,7500	R\$ 53,9900	R\$ 1.079,8000
----	---------------	------------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** BIMBO

**Fabricante:** BIMBO

**Modelo / Versão:** BIMBO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Queijo mussarela fatiado: com mínimo 30 gr cada. Unidade de fornecimento: quilograma. Referência de qualidade: Veneza, Damare ou qualidade superior.

27	<u>Embutido</u>	Quilograma	300	R\$ 13,4900	R\$ 13,4900	R\$ 4.047,0000
----	-----------------	------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** WILSON

**Fabricante:** WILSON

**Modelo / Versão:** WILSON

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Salsicha congelada tipo Hot Dog: composta de ingredientes como carne mecanicamente separada de aves, carne/ gordura suína, água, proteína de soja, sal, condimentos naturais e outros ingredientes permitidos na legislação vigente que não descaracterizem o produto. Sem pimenta e sem glúten. Embalagem: saco de polietileno à vácuo com 3 kg do produto. Físico – Químico (100 grs.): Proteína: Mínimo: 15 % Carboidrato: Máximo 4 % Gorduras Totais: Máximo 35% Validade: 180 dias. Unidade de fornecimento: quilograma. Referência de qualidade: Aurora, PifPaf, Frisa ou qualidade superior.

**Total do Fornecedor: R\$ 16.802,6000**

**52.724.521/0001-95 - 52.724.521 LUIZ PAULO DE PAULA GONCALVES**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>Açúcar</u>	Embalagem 5,00 KG	750	R\$ 21,2700	R\$ 20,0900	R\$ 15.067,5000

**Marca:** ALCON

**Fabricante:** ALCON

**Modelo / Versão:** ALCON

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Açúcar cristal: sacarose de cana- de-açúcar branco de 1º qualidade, acondicionado em embalagem plástica de 5 Kg (cinco quilos), com todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente, O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender à Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA constando data de fabricação e validade nos pacotes individuais mínimo de 12 meses. Unidade de fornecimento: pacote de 5 kg.

11	<u>Leite fluido</u>	Caixa 1,00 L	13	R\$ 84,3000	R\$ 68,9000	R\$ 895,7000
----	---------------------	--------------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** DAMARE

**Fabricante:** DAMARE

**Modelo / Versão:** DAMARE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa Leite Longa Vida – Leite integral, por processamento UHT (ultra hight temperature), composição nutricional (100 g): máximo de 3 g de lipídios. Caixa contendo 12 und de 1 litro cada. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e /ou Ministério da Saúde. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, quantidade e prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.

14	<u>Fermento</u>	Embalagem 500,00 G	15	R\$ 21,2500	R\$ 20,5000	R\$ 307,5000
----	-----------------	--------------------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** SUCESS

**Fabricante:** SUCESS

**Modelo / Versão:** SUCESS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fermento biológico instantâneo: acondicionamento em embalagem original, instantâneo. Utilização para preparo de pães e massas doces. Validade de mínimo 6 meses. Unidade de fornecimento: unidade de 500 gr.

15	<u>Fermento</u>	Embalagem 250,00 G	15	R\$ 8,8200	R\$ 8,3000	R\$ 124,5000
----	-----------------	--------------------	----	------------	------------	--------------

**Marca:** TRISANTI

**Fabricante:** TRISANTI

**Modelo / Versão:** TRISANTI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fermento em pó químico: embalagem plástica com tampa de rosca de 250grs, composto de amido de milho, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. Produto deverá atender às especificações da Resolução CNNPA nº38 de 1977. Deve ferver ao contato com água. Unidade de fornecimento: unidade de 250 gr.

16	<u>Gelatina Alimentícia</u>	Pacote 35,00 G	450	R\$ 2,1000	R\$ 1,8900	R\$ 850,5000
----	-----------------------------	----------------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** BRETZKE

**Fabricante:** BRETZKE

**Modelo / Versão:** BRETZKE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Gelatina: sabores limão, tangerina, uva e morango. Pó para preparo de gelatina contendo gelatina em pó e açúcar, colorido artificialmente. A empresa deverá apresentar registro no Ministério da Saúde (DINAL), ficha técnica emitida e assinada pelo fabricante. O produto deverá estar em acordo com a NTA - 70 do Decreto Estadual nº12786 de 20/10/1978. A embalagem conter data de fabricação, prazo de validade e número de lote. Unidade de fornecimento: caixa de 20 gramas.

17	<u>Manteiga</u>	Pote 1,00 KG	30	R\$ 59,9500	R\$ 49,9800	R\$ 1.499,4000
----	-----------------	--------------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** DAMARE

**Fabricante:** DAMARE

**Modelo / Versão:** DAMARE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Manteiga: de primeira qualidade com sal. Creme pasteurizado obtido a partir do leite de vaca. É o produto gorduroso obtido exclusivamente pela bateção e malaxagem, com ou sem modificação biológica de creme pasteurizado derivado exclusivamente do leite de vaca. A matéria gorda da manteiga deverá estar composta exclusivamente de gordura láctea. Não deverá conter: gordura vegetal hidrogenada, corantes e aromatizantes artificiais. Unidade de fornecimento: quilograma.

18	<u>Gordura Vegetal</u>	Embalagem 500,00 G	40	R\$ 10,3300	R\$ 8,9000	R\$ 356,0000
----	------------------------	--------------------	----	-------------	------------	--------------

**Marca:** DELICIA

**Fabricante:** DELICIA

**Modelo / Versão:** DELICIA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Margarina: livre de colesterol, livre de gordura trans e com mínimo de 70% de lipídios. Unidade de fornecimento: Unidade com 500 gramas. Referência de qualidade: Qualy, Deline ou qualidade superior.

19	<u>Milho De Pipoca</u>	Embalagem 500,00 G	300	R\$ 5,6900	R\$ 3,9000	R\$ 1.170,0000
----	------------------------	--------------------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** COLIBRI

**Fabricante:** COLIBRI

**Modelo / Versão:** COLIBRI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Milho para pipoca: de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades e outras misturas de espécies. Classe amarelo, grupo duro, tipo 1. Embalagem: pacote de Polietileno Atóxico, transparente, resistente, Termossoldado, com capacidade para 500 gramas. Instruções contidas no rótulo: Informação nutricional, número do lote, data de fabricação e validade. O produto deverá apresentar no mínimo 05 meses de validade a partir da data de entrega. Unidade de fornecimento: pacote com 500 gr.

20	<u>Mistura Alimentícia</u>	Embalagem 400,00 G	200	R\$ 4,9700	R\$ 4,5600	R\$ 912,0000
----	----------------------------	--------------------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** REGINA

**Fabricante:** REGINA

**Modelo / Versão:** REGINA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mistura para bolo: composta de farinha de trigo especial, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, fermento químico, sabores variados. Unidade de fornecimento: embalagem de 400 gr.

23	<u>Sorvete</u>	Embalagem 58,00 G	5000	R\$ 2,2000	R\$ 2,1900	R\$ 10.950,0000
----	----------------	-------------------	------	------------	------------	-----------------

**Marca:** PIONTE

**Fabricante:** PIONTE

**Modelo / Versão:** PIONTE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Picolé: sabores diversos de frutas: uva, limão, coco e morango (1250 unidades de cada sabor). Acondicionados em embalagem plástica de aproximadamente 50g cada, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

24	<u>Café</u>	Pacote 500,00 G	600	R\$ 17,2300	R\$ 15,9000	R\$ 9.540,0000
----	-------------	-----------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** PELE

**Fabricante:** PELE

**Modelo / Versão:** PELE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pó de café: qualidade: superior. Tipo: torrado e moído. Acondicionamento: embalagem contendo informações conforme legislação em vigor (data de fabricação, CNPJ, modo de conservação, telefone) e com registro da data de fabricação e validade estampada no rótulo. Aspecto: em pó homogêneo, torrado e moído. Gosto: predominantemente café arábico, admitindo-se café conilon ou café 100% arábica; Classificação de bebida: dura para melhor; unidade de Validade: 11 meses, a partir da data de entrega. Unidade de Fornecimento: pacote 500 gramas. Referência de qualidade: Meridiano ou qualidade superior.

**Total do Fornecedor: R\$ 41.673,1000**

**Valor Global da Ata: R\$ 94.769,7000**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o  
Relatório

*João Vitor J. dos Santos*

Voltar

*Fábio Gomes Domarena*

*Equipe*

*[Assinatura]*